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Spørgsmål nr. 1121 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvordan mener ministeren, at regeringen prioriterer indsat-
sen mod seksuelt misbrug af børn meget højt, når arbejdet 
med strategien endnu ikke er afsluttet 1½ år efter den tidlige-
re justitsminister lovede den?”

Svar:

Seksuelt misbrug af børn er en af de mest afskyelige forbrydelser, man 

kan forestille sig, og regeringen har fra starten prioriteret indsatsen på 

området meget højt.

Som det fremgår af besvarelsen af 19. maj 2010 af spørgsmål nr. 930 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, fremlagde regeringen således i 

2003 sin handlingsplan til bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn. 

Handlingsplanen udgør den overordnede ramme for myndighedsindsat-

sen på de centrale indsatsområder: forebyggelse, håndtering af mistanke, 

retsforfølgning, støtte til barnet og familien, behandlende og recidivfore-

byggende indsats over for gerningsmænd samt international indsats. 

Handlingsplanen er endvidere tænkt som et opslagsværk for alle, der er 

beskæftiget med forebyggelse og håndtering af sager om seksuelt mis-

brug af børn.

Med afsæt i handlingsplanen har regeringen i de mellemliggende år taget 

en række lovgivningsmæssige og administrative initiativer for yderligere 

at styrke såvel den strafferetlige og politimæssige indsats som den sociale 

og forebyggende indsats mod seksuelt misbrug af børn. 

Når Justitsministeriet har taget initiativ til at udarbejde en samlet strategi, 

er det med det formål at fastholde og styrke indsatsen på området. Hen-

sigten med strategien er at samle op på de mange tiltag, som er iværksat 

med afsæt i handlingsplanen fra 2003, og strategien skal således sam-

menfatte de overordnede principper for myndighedernes indsats til be-

kæmpelse af seksuelt misbrug af børn. 

Jeg lægger meget stor vægt på, at strategien færdiggøres hurtigst muligt 

under inddragelse af alle relevante myndigheder og organisationer på 

området, og jeg forventer, at den foreligger inden årets udgang.

Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af 8. juni 2010 af spørgsmål nr. 

443 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg.


